
Lietuvos Respublikos Seimo nario
SAULIAUS LAPĖNO
DARBO ATASKAITA už 2004 - 2006 metus



Praėjo dveji mano darbo Lietuvos Respublikos Seime metai, įpusėjo antra kadencija, ir kaip visada pateikiu savo darbo Seime ir Jurbarko rinkimų apygardoje ataskaitą Jūsų vertinimui. Tikiuosi iš Jūsų sulaukti pastabų, pasiūlymų, už kuriuos dėkoju iš anksto!

ĮGYVENDINTI MANO DARBO TIKSLAI

- ***Išlaikiau tiesioginį ryšį su Jurbarko rinkiminėje apygardoje gyvenančiais žmonėmis***
- ***Gyventojų interesus laikiau aukščiau už partines nuostatas***
- ***Dirbau ir dirbu krašto žmonėms***

Mano darbo tikslai

Manau, kad privalau atstovauti kaip galima platesnį rinkėjų nuomonių ir interesų spektrą, nepriklausomai nuo politinių pažiūrų bei priklausymo vienai ar kitai partijai. Todėl dalyvaudavau susitikimuose su gyventojais, neskirstydamas žmonių pagal politines pažiūras, ir sulaukdavau gana įvairių pasiūlymų ir pageidavimų.

Jurbarko rinkimų apygarda Nr.62 apima visą Jurbarko rajoną bei nedidelę dalį Tauragės rajono: Skaudvilės seniūniją ir Mažonų seniūnijos dalį.

Dar prieš rinkimus kalbėjau apie būtinumą neatitrūkti nuo rinkėjų ir praėjus dvejiems metams nuo išrinkimo į Seimą džiaugiuosi, kad šį savo pažadą vykdžiau. Beveik kiekvieną darbo savaitės pirmadienį priėmiau gyventojus Jurbarko rajono savivaldybėje ir susitikimuose seniūnijose. Per šiuos darbo metus į susitikimus atėjo apie **347** gyventojai. Stengiuosi pats nuvykti ir susitikti su gyventojais Jurbarko ir dalies Tauragės rajonų miesteliuose ir kaimuose, suprasdamas, kad dažnai žmogui sunku išvažiuoti toliau nuo savo gyvenamosios vietos. Dėkoju visiems, atėjusiems į šiuos susitikimus.

Nemažai sulaukiau ir raštiškų prašymų, paklausimų, pasiūlymų. Tai padėdavo ne tik man, bet ir Liberalų ir centro sąjungos frakcijos nariams jausti žmonių nuotaikas ir požiūrį į politines aktualijas, bei į priimamus įstatyminius aktus.

Dirbdamas Seime, nuolat domiuosi verslo sąlygomis ir jų gerinimu. Per šiuos darbo metus registravau keletą pataisų galiojantiems įstatymams bei aktyviai dalyvavau Seimo Verslo ir užimtumo komisijos darbe. Tikiuosi, kad per ateinančius metus pavyks per mokesčių ir kitų suvaržymų sumažinimą, paskatinti privataus sektoriaus augimą, o tai leistų sukurti sąlygas, norintiems dirbti ir gyventi Lietuvoje, ir neieškoti laimės kitose šalyse.

Darbas Seime

Mano užimamos pareigos Seime:

Kaimo reikalų komitete iki 2005 12 13, Ekonomikos komiteto narys nuo 2005 12 13, Verslo ir užimtumo komisijos narys, Liberalų ir centro frakcijos narys, Lisabonos grupės narys, Tarpparlamentinių ryšių su Vokietijos Federacine Respublika narys,

Tarpparlamentinių ryšių su Japonija grupės narys, Tarpparlamentinių ryšių su Ukraina grupės narys, Tarpparlamentinių ryšių su Rusijos Federacija grupės narys, Tarpparlamentinių ryšių su Kinijos Liaudies Respublika grupės narys, Tarpparlamentinių ryšių su Lenkijos Respublika grupės narys, Tarpparlamentinių ryšių su Šveicarijos Konfederacija grupės narys, Tarpparlamentinių ryšių su Italijos Respublika grupės narys.

Ekonomikos komitetas posėdžiauja du kartus per savaitę. Pagrindiniai komiteto svarstomi teisės aktai yra susiję su: verslu, investicijomis, pramone, energetika, prekyba, nacionaliniu biudžetu, mokesčiais ir kt. Dažniausiai komiteto darbe domiuosi klausimais, susijusiais su smulkiu ir vidutiniu verslu, turizmu, taip pat aktyviai dalyvauju diskusijose.

Verslo ir užimtumo komisija paprastai posėdžiauja kartą per savaitę. Šios komisijos posėdžiuose dažnai dalyvauja kviestiniai asmenys iš kitų valstybinių institucijų. Pagrindinė komisijos veiklos kryptis yra smulkas ir vidutinio verslo plėtra, jo sąlygų gerinimas. Daugelį pasiūlymų registruoju kartu su šios komisijos nariais. Tai sudaro palankesnes sąlygas galiojančių įstatymų pataisų ir siūlymų priėmimui.

Liberalų ir centro sąjungos frakcija renkasi du kartus per savaitę. Posėdžiaudami aptariame Frakcijos darbą ir apsisprendžiame, kokios pozicijos bus laikomasi Seimo posėdžiuose.

Parengti ir priimti teisės aktai

Seimo nario pagrindinė pareiga yra aktyviai dirbti teisės aktų rengime. Pateikiau **52** teisės aktų ir kitų dokumentų projektus, iš jų **8** įstatymų pakeitimų projektus, **6** aiškinamuosius raštus dėl įstatymų pataisų, pakeitimų projektų, **16** pasiūlymų dėl įstatymų ir kitų teisės aktų projektų, **4** įstatymų projektų priedus, **2** rezoliucijos projektus, **3** Ekonomikos komiteto išvados projektus bei Seimo statuto pakeitimo projektą. Seimo plenariniuose posėdžiuose skaičiau **16** pranešimų, pasisakiau **105** kartus.

Įstatymines pataisas rengiu ne tik savo iniciatyva, bet dažnai atstovauju asocijuotų struktūrų interesus. Visada svarstau motyvuotus pasiūlymus iš įvairių valstybinių ar privačių Jurbarko rinkimų apygardos institucijų, o kai įsitikinu būtinybe keisti vieną ar kitą įstatymo nuostata, registruoju pataisas Seime.

Posėdžių metu vykstančiose Vyriausybės valandose pateikiu ministrams klausimus, susijusius su aktualiomis problemomis, kurias išgirstu susitikęs su gyventojais rinkimų apygardoje.

Taip pat ne kartą teko pareikšti nuomonę Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdžiuose, priimant svarbius sprendimus.

Įvairiose masinės informacijos priemonėse dažnai skelbiama apie prastą Seimo narių posėdžių lankomumą. Džiaugiuosi, kad iš **225**

plenarinių posėdžių, vykusių per pastaruosius metus, praleidau tik 15. Dauguma jų praleidau vykdydamas Seimo vadovybės bei Liberalų ir centro sąjungos frakcijos pavedimus.

Kadencijos pradžioje dirbau Lietuvos Respublikos Seimo Kaimo reikalų, o vėliau - Ekonomikos komitetuose. Mano įregistruotų įstatymų pakeitimo projektai tiesiogiai susiję su darbu šiuose komitetuose. Per visus mano darbo Seime metus išlaikiau savo nuostatą dėl smulkaus ir vidutinio verslo veiklos skatinimo, stengiausi, kad mano registruojami projektai bei pasiūlymai pagerintų šios verslo rūšies padėtį ir perspektyvas.

Dirbdamas Kaimo reikalų komitete, su kolegomis pateikiau keletą pataisų **Nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos, Viešųjų įstaigų bei Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo** įstatymams.

Būdamas Ekonomikos komiteto bei Verslo ir užimtumo komisijos nariu, pateikiau pataisus **Turizmo, Nekilnojamojo turto mokesčio, Laikinojo socialinio mokesčio, Pelno mokesčio ir Bevariklio transporto įstatymams.**

Kadangi ilgesnę laiko dalį priklausiau opozicinei Seimo frakcijai, pasiūlymus, įstatymų projektus dažnai registravau kartu su kolegomis iš kitų frakcijų. Taip sulaukiau palankesnio požiūrio balsavimo metu iš valdančiosios daugumos pusės. Su kitais Seimo nariais registravau: su S.Girdausku pasiūlymus dėl LR Bevariklio transporto įstatymo naujos redakcijos, su A.Čapliku ir R.Palaičiu pasiūlymus dėl LR Laikinojo socialinio mokesčio įstatymo pakeitimo ir LR Nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo 6 str.pakeitimo, su J.Karosu pasiūlymus dėl Nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos pakeitimo įstatymo 2 str.pakeitimo.

Darbas Jurbarko rinkimų apygardoje

Susitikdamas su gyventojais, sulaukiau nusiskundimų dėl ilgų terminų tvarkant žemės ir pastatų nuosavybės dokumentus, gyvenviečių apšvietimo ir kelių sutvarkymo bei žvyrkelių asfaltavimo, jaunimo užimtumo, ypač kaimo vietovėse, moksleivių maitinimo ir pavėžėjimo, verslo vystymo kuriant naujas darbo vietas, policijos darbo gerinimo ir kt.

Susitikimų metu gyventojų išsakytos nuomonės ir pageidavimai neliko be dėmesio: pateikti konkretūs klausimai ministrams Seimo plenariniame posėdyje, Vyriausybės valandos metu, išsiųsti raštai atitinkamoms institucijoms.

Tarpininkavau gaunant lėšas Jurbarko Švč. Trejybės bažnyčios remontui (100 tūkst.Lt), Smalininkų specialiosios mokyklos pastatų remontui (54 tūkst. Lt.), likviduotų įmonių archyvo įrengimui Jurbarko mieste (100 tūkst. Lt.), šviesoforui Jurbarke, Dariaus ir Girėno bei Vydūno gatvių sankryžoje įrengti, kelio Skaudvilė-Bijotai asfaltavimui, A. Giedraičio-Giedriaus gimnazijos sporto komplekso statybai (2007m. Valstybės biudžeto projekte padidintos numatytos lėšos 700 tūkst. Lt.).

Stengiausi ir toliau domėtis galimybėmis plėtoti Nemuno turizmo infrastruktūrą, skatinti turistų skaičiaus didinimą Nemuno upe ir šalia esančiose teritorijose. Dalyvavau konferencijoje "Lietuvos vandens kelių dabartis ir perspektyvos. Turizmas. Aplinkosauga", kurios metu buvo pristatomos vidaus vandenių aktualijos, vietovių istorinis apibūdinimas, esamų ir būsimų infrastruktūros objektų įrengimo vietų apžiūra. Nepriklausomai nuo politinių skersvėjų Seime ir Vyriausybėje, Nemuno upės turizmo infrastruktūros projektų įgyvendinimas neišvengiama realybė.

Nemažai dėmesio skyriau bendruomenių kūrimui, jų veiklos tobulinimui. Bendruomenių atstovų kvietimu dalyvavau susitikimuose su jų nariais įvairiose vietovėse. Kartu aptarėme kolektyvinio darbo rezultatus, jų poreikius, perspektyvas ateičiai ir kt. Taip pat dalyvavau Pagėgių ir Jurbarko savivaldybių vietos veiklos grupės "Nemunas" narių ir konsultantų pasitarimuose, kurių tikslas paskatinti neabejingus kaimo ateičiai žmones aktyviai įsijungti į kaimo vystymo strategijos parengiamuosius darbus bei rengti projektus.

Darbas su gyventojų pareiškimais

Būdamas Seimo nariu, pirmadieniais, kurie pagal Lietuvos Respublikos Seimo darbo reglamentą skiriami susitikimams su rinkėjais, surengiau 48 gyventojų priėmimus Jurbarko mieste ir rajone bei Skaudvilės ir Mažonų seniūnijose. Surengiau susitikimus su gyventojais visose Jurbarko rinkimų apygardos seniūnijose, daugelyje jų net po kelis kartus.

Džiaugiuosi, kad susitikdamas su gyventojais, gavau nemažai paklausimų raštu ir žodžiu. Dėl jų kreipiausi į daugelį valstybinių ir privačių institucijų 32 kartus: Lietuvos Respublikos Vyriausybę, Žemės ūkio, Finansų, Socialinės apsaugos ir darbo, Sveikatos apsaugos, Susisiekimo bei Aplinkos ministerijas, Tauragės apskrities viršininko administraciją, Jurbarko rajono savivaldybės administraciją ir kt. Į 21-ą prašymą buvo atsakyta teigiamai arba atsakyta pagal keltą problemą, dėl 11-os prašymų kreiptasi pakartotinai, tikintis aiškesnio sprendimo.

Paminėsiu keletą svarbesnių gyventojams klausimų, dėl kurių siunčiau paklausimus raštu, tai: laisvas disponavimas atkurtomis santaupomis; žemės nuosavybės atstatymas ir nuosavybės dokumentų gavimas; kaimo kelių remontas; pašalpų bei pensijų skaičiavimas ir mokėjimas; kelių ženklimas bei kt. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, išnagrinėjusi neįgalųjų keliama problemą, nuo 2005 metų spalio 16 d. pakeitė galiojančią tvarką ir leido įsigyti lengvąjį automobilį su automatine pavarų dėže. Žemės ūkio ministerija bei Nacionalinė mokėjimo agentūra išnagrinėjo mano perduotas ūkininkų iškeltas problemas, ir išmokėjo jiems kompensacijas. Tauragės apskrities viršininko administracija ir Jurbarko rajono savivaldybė teigiamai išsprendė žemės nuosavybės dokumentų tvarkymą, pašalpų bei mokesčių mokėjimo klausimus.

Per būsimus darbo metus taip pat reguliariai rengsiu gyventojų priėmimus Jurbarko rinkimų apygardoje ir susitikimus kaimuose bei miesteliuose. Visada džiaugiuosi gaudamas kvietimus atvykti ne tik į rengiamas šventes, bet ir ieškant problemų sprendimo būdų.

Jurbarko rajono savivaldybėje, Dariaus ir Girėno g. 96-304 Jurbarke dirba mano padėjėjos **Onutė Enčerienė ir Janina Zakarienė**, į kurias galite kreiptis tiesiogiai arba paskambinę telefonais 70199, 869856506, 869856566.

Kiti praėjusių metų įvykiai

Ne kartą teko dalyvauti Žinių radijo, įvairiose TV diskusijų laidose, pareiškiant savo nuomonę vienu ar kitu klausimu.

Dalyvavau įvairiuose renginiuose Jurbarko rajone bei Skaudvilės seniūnijoje: tradiciniame festivalyje "Alio talentai iš provincijos", Jurbarko miestelio ir verslo dienos, šventėje "Panemunių žiedai", Joninių šventėse ir kt.

Šios kadencijos metu tęsiau pradėtą tradiciją rudenėjant rengti Gatvės krepšinio varžybas Jurbarko miesto gatvėje, pavasariais tvarkyti Imsrės upelio pakrantes ir sodinti ažuoliukus.

2006 metais išleidau savo kūrybos dainuojamosios poezijos kompaktinį diską "Ar žinai?..."

Šioje trumpoje Seimo nario veiklos apžvalgoje neįmanoma sutalpinti visų įvykių ir darbų, kurių dalyviu teko būti. Tikiuosi, ši trumpa ataskaita nuteiks glaudesniai mūsų bendradarbiavimui, sprendžiant aktualias problemas ne tik Jurbarko rinkimų apygardai, bet ir visai mūsų valstybei. Norėdami sužinoti plačiau apie mano veiklą, aplankykite mano svetainę internete adresu :

www.slapenas.lt

**Sėkmės Lietuvą
sukursime dirbdami
kartu !**